

# **Johs. Søndergaard & Sønner A/S**

Lykkeshøjvej 5, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 25 25 81 69

## **Årsrapport**

**1. juli 2021 - 30. juni 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2022.

---

Morten Søndergaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Johs. Søndergaard & Sønner A/S Lykkeshøjvej 5 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 25 25 81 69
	Stiftet: 1. februar 2000
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 22. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Tove Boris Søndergaard, Formand Flemming Boris Sørensen Morten Boris Søndergaard
<b>Direktion</b>	Morten Boris Søndergaard
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland
<b>Modervirksomhed</b>	Morten Søndergaard Invest ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af vognmandsvirksomhed samt drift af grusgrav.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 12.138 t.kr. mod 14.323 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.748 t.kr. mod 5.017 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, der har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.137.746</b>	<b>14.323.425</b>
1 Personaleomkostninger	-5.844.598	-4.844.473
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.773.175	-2.698.776
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.519.973</b>	<b>6.780.176</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	869	3.034
Andre finansielle indtægter	4.648	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-319.565	-382.893
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.205.925</b>	<b>6.400.317</b>
Skat af årets resultat	-458.124	-1.383.222
<b>Årets resultat</b>	<b>1.747.801</b>	<b>5.017.095</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	550.000
Overføres til overført resultat	1.247.801	4.467.095
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.747.801</b>	<b>5.017.095</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	271.428	328.571
Immaterielle anlægsaktiver i alt	271.428	328.571
Grunde og bygninger	6.171.792	6.601.596
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.022.583	15.096.948
Materielle anlægsaktiver i alt	21.194.375	21.698.544
Deposita	0	52.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	52.500
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>21.465.803</b>	<b>22.079.615</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	291.247	121.715
Varebeholdninger i alt	291.247	121.715
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.667.907	6.502.860
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	63.368
Andre tilgodehavender	70.775	70.247
Periodeafgrænsningsposter	94.435	47.086
Tilgodehavender i alt	4.833.117	6.683.561
Likvide beholdninger	3.094.557	5.155.726
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>8.218.921</b>	<b>11.961.002</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>29.684.724</b>	<b>34.040.617</b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	13.332.037	12.084.236
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	550.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.332.037</b>	<b>13.134.236</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	612.519	657.381
Andre hensatte forpligtelser	200.000	200.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>812.519</b>	<b>857.381</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Gæld til realkreditinstitutter	1.321.602	1.405.284
4 Gæld til pengeinstitutter	0	1.688.426
5 Leasingforpligtelser	7.550.489	8.622.585
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	1.214.136
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.872.091	12.930.431
Kortfristet del af langfristet gæld	2.314.377	2.351.231
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.608.305	2.253.241
Gæld til tilknyttede virksomheder	168.115	161.581
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	502.986	918.720
Anden gæld	1.074.294	1.433.796
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.668.077	7.118.569
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.540.168</b>	<b>20.049.000</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>29.684.724</b>	<b>34.040.617</b>

6 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7 **Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	7.617.141	500.000	8.617.141
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.467.095	550.000	5.017.095
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	12.084.236	550.000	13.134.236
Udloddet udbytte	0	0	-550.000	-550.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.247.801	500.000	1.747.801
	<b>500.000</b>	<b>13.332.037</b>	<b>500.000</b>	<b>14.332.037</b>

## Noter

---

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.657.074	4.138.154
Pensioner	1.046.845	548.826
Andre omkostninger til social sikring	<u>140.679</u>	<u>157.493</u>
	<b><u>5.844.598</u></b>	<b><u>4.844.473</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>10</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.618	0
Andre finansielle omkostninger	<u>314.947</u>	<u>382.893</u>
	<b><u>319.565</u></b>	<b><u>382.893</u></b>
	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.405.602	1.490.984
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-84.000</u>	<u>-85.700</u>
	<b><u>1.321.602</u></b>	<b><u>1.405.284</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>994.685</u>	<u>1.071.000</u>
<b>4. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	0	1.771.826
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-83.400</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.688.426</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>1.362.000</u>

**Noter**

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>5. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	9.780.866	10.804.716
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.230.377</u>	<u>-2.182.131</u>
	<b><u>7.550.489</u></b>	<b><u>8.622.585</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>304.193</u>	<u>775.640</u>

**6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.418 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 6.172 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftmidler og inventar	4.256
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.682

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 10.766 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2022 udgør 9.781 t.kr.

**7. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 31 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10 måneder og en samlet restleasingydelse på 146 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Garantier stillet gennem pengeinstitut udgør 2.893 t.kr.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Morten Søndergaard Invest ApS, CVR-nr. 32087701, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskatter af udbytte, renter og royalties.
